CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal divulgação em outdoor

nas entradas da cidade, enaltecendo a beleza e a

importância do Parque Ecológico e Parque do Mirim,

como diferencial em nosso Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal a divulgação em outdoor nas entradas da cidade,

enaltecendo a beleza e a importância do Parque Ecológico e do Parque do

Mirim como diferencial em nosso Município. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Assunto:  Urbanismo/Meio Ambiente

JUSTIFICATIVA:

Justifico que, os Parques, Ecológico e do Mirim, um dos parques mais

bonitos da nossa região, promovem lazer, turismo, saúde física, mental, e por

serem tão importantes em protegerem o solo, água, regulando e melhorando

clima e qualidade do ar, sendo um atrativo para praticantes de esportes, eventos

culturais e a beleza natural, atraindo moradores locais e turísticas que visitam

nosso Município.

Sala das Sessões, em 7 de novembro de 2025.

DR. OTHNIEL HARFUCH

Vereador

P
R

O
T

- C
M

I 5555/2025
07/11/2025 13:52
IN

D
 2928/2025

DESPACHADA
33ª Sessão Ordinária - 17/11/2025
Presidente: TÚLIO JOSÉ TOMASS DO COUTO